报告期末实际担保余

额合计（A4+B4+C4）
236,187.9

江苏蔚蓝锂芯股份有限公司 2021 年年度报告全文

64

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产

的比例
66.19%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余

额（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保

对象提供的债务担保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 57,780.68

上述三项担保金额合计（D+E+F） 57,780.68

对未到期担保合同，报告期内已发生担保责任

或有证据表明有可能承担连带清偿责任的情

况说明（如有）

无明显迹象表明公司可能因被担保方债务违约而承担担保责任。

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

   报告期内，公司第五届董事会第十六次会议及公司2020年年度股东大会审议通过了《关于2021年度开展票据池业务的议

案》，同意公司及合并报表范围内子公司与银行开展票据池业务，额度不超过10亿元。报告期内开票金额46,145.56万元，入

池60,957.31万元，结余开票41,619.79万元，结余入池37,209.32万元。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 22,869 22,869 0 0

合计 22,869 22,869 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

江苏蔚蓝锂芯股份有限公司 2021 年年度报告全文

65

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江苏蔚蓝锂芯股份有限公司 2021 年年度报告全文

66

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 67,481,355 6.76%   -645,856 -645,856 66,835,499 6.45%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 3,750,105 0.38%   -645,856 -645,856 3,104,249 0.30%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 3,750,105 0.38%   -645,856 -645,856 3,104,249 0.30%

 4、外资持股 63,731,250 6.38%   63,731,250 6.15%

  其中：境外法人持股 63,731,250 6.38%   63,731,250 6.15%

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 931,452,347 93.24%   37,533,680 37,533,680 968,986,027 93.55%

 1、人民币普通股 931,452,347 93.24%   37,533,680 37,533,680 968,986,027 93.55%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 998,933,702 100.00%   36,887,824 36,887,824 1,035,821,526 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，因公司发行的蔚蓝转债持有人行使转股权利，转股数量为36,887,824股，相应增加公司股份数量36,887,824股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   经中国证券监督管理委员会“证监许可 [2015]3092号”文核准，公司于2016年1月22日公开发行了510万张可转换公司

债券，每张面值100元，发行总额51,000万元。经深圳证券交易所“深证上[2016]64号”文同意，公司可转换公司债券于2016

年2月23日起在深交所挂牌交易，自2016年7月29日起可转换为公司股份。报告期内，“蔚蓝转债”共转股36,887,824股。根据

江苏蔚蓝锂芯股份有限公司 2021 年年度报告全文

67

公司《公开发行可转换公司债券募集说明书》的约定，因触发”蔚蓝转债“的赎回条件，2021年1月29日，公司召开了第五届

董事会第十五次会议，审议通过了《关于提前赎回“蔚蓝转债”的议案》，决定行使公司可转债的提前赎回权，对赎回登记日

登记在册的“蔚蓝转债”全部赎回。经履行相关程序，截止2021年2月26日收市后，尚有53,116张未转股，公司按约定全额赎

回，自2021年3月9日起，公司发行的“蔚蓝转债”（债券代码：128010）在深圳证券交易所摘牌。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用